
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 
№ 21r. 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 

Свердловской области от 12.08.2015 № 485 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению территориальными 

отраслевыми исполнительными органами государственной власти 

Свердловской области - управлениями социальной политики Министерства 

социальной политики Свердловской области государственной услуги 

«Выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства на 

совершение сделки по распоряжению недвижимым имуществом, 

принадлежащим подопечному» 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-ПП 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 

государственных функций и административных регламентов предоставления 

государственных услуг» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 12.08.2015 № 485 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению территориальными отраслевыми исполнительными органами 

государственной власти Свердловской области - управлениями социальной 

политики Министерства социальной политики Свердловской области 

государственной услуги «Выдача предварительного разрешения органа опеки 

и попечительства на совершение сделки по распоряжению недвижимым 

имуществом, принадлежащим подопечному» ( «Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области», 2015, 19 августа, № 5606), 
с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики 

Свердловской области от 04.12.2015 № 698, от 14.03.2016 № 80, от 24.05.2016 
№ 263, следующее изменение: 

в пункте 2 слова «заместителя министра В .Ю. 
«Заместителя Министра социальной политики 

Е.Д. Шаповалова». 

Бойко» заменить словами 

Свердловской области 

2. Внести в Административный регламент по предоставлению 

территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 

власти Свердловской области управлениями социальной политики 

Министерства социальной политики Свердловской области государственной 

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 5000 экз., заказ № 4394. 02.2016 г 



2 

услуги «Выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства на 

совершение сделки по распоряжению недвижимым имуществом, принадлежащим 

подопечному», утвержденный приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 12.08.2015 № 485, следующие изменения: 
1) подпункт 2 пункта 8 изложить в следующей редакции: 
«2) Управление по вопросам миграции Главного управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области: 

адрес: ул. Крылова, д. 2, г. Екатеринбург; 
отдел адресно-справочной работы ведет прием по адресу: ул. Фурманова, 

д. 61, г. Екатеринбург; 
справочный телефон: (343) 216-26-16; 
официальный сайт в сети Интернет: https://66.мвд.pф/ms; 

адрес электронной почты (E-mail): info@66.fms.gov.ru; 
график работы: понедельник, среда, пятница с 10.00 до 12.00. 
Информация о месте нахождения территориальных подразделений Главного 

управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

Свердловской области, графике их работы размещена на официальном сайте 

Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

Свердловской области в разделах «Территориальные подразделения по вопросам 

миграции» и «Контактная информация У правления по вопросам миграции ГУ 

МВД России по Свердловской области».»; 

2) в абзаце третьем пункта 16 слова «с Управлением Федеральной 

миграционной службы по Свердловской области» заменить словами 

«с У правлением по вопросам миграции Главного управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области»; 

3) подпункты 2 и 2.1 пункта 21 изложить в следующей редакции: 
«2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и лиц, 

в интересах которых либо с согласия которых совершается сделка. 

Документами, удостоверяющими личность, являются: 

паспорт гражданина Российской Федерации или временное удостоверение 

личности гражданина Российской Федерации; 

паспорт иностранного гражданина либо иной документ, установленный 

федеральным законом или признаваемый в соответствии с международным 

договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего 

личность иностранного гражданина; 

документ, выданный иностранным государством и признаваемый 

в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве 

документа, удостоверяющего личность лица без гражданства; 

разрешение на временное проживание в Российской Федерации лица без 

гражданства, вид на жительство лица без гражданства, иные документы, 

предусмотренные федеральным законом или признаваемые в соответствии 

с международным договором Российской Федерации в качестве документов, 

удостоверяющих личность лица без гражданства. 

Документом, удостоверяющим личность несовершеннолетнего гражданина, 

не достигшего возраста 14 лет, является свидетельство о рождении. Копия 



3 

свидетельства о рождении представляется заявителем в случае, если сделка по 

распоряжению имуществом осуществляется с участием несовершеннолетнего; 

2.1) документ, подтверждающий полномочия заявителя или представителя 
заявителя. 

В случае подачи заявления родителем представление документа, 

подтверждающего полномочия законного представителя несовершеннолетнего, 

не требуется. 

В случае подачи заявления через представителя предъявляется документ, 

подтверждающий полномочия представителя - доверенность, оформленная 

и выданная в порядке, предусмотренном гражданским законодательством 

Российской Федерации. 

Полномочия законного представителя ребенка-сироты, ребенка, 

оставшегося без попечения родителей, помещенного под надзор в организацию 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подтверждаются 

актом органа опеки и попечительства о помещении ребенка под надзор 

в организацию для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

Полномочия законного представителя гражданина, признанного судом 

недееспособным, помещенного под надзор в медицинские организации, 

организации, оказывающей социальные услуги, подтверждаются актом органа 

опеки и попечительства о помещении под надзор медицинской организации, 

организации, оказывающей социальные услуги. 

Полномочия законного представителя гражданина, ограниченного судом 

в дееспособности, подтверждаются актом органа опеки и попечительства 

о помещении под надзор медицинской организации, организации, оказывающей 

социальные услуги;»; 

4) в пункте 23: 
в части четвертой слова «либо с использованием Единого портала 

государственных или муниципальных услуг ( функций) или Портала 

государственных и муниципальных услуг ( функций) Свердловской области» 

заменить словами «либо с использованием федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг ( функций)», региональной государственной информационной системы 
«Портал государственных и муниципальных услуг ( функций) Свердловской 

области»»; 

часть пятую исключить; 

5) в пункте 24: 
подпункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2) выписки из Единого государственного реестра недвижимости, 

удостоверяющие государственную регистрацию возникновения или перехода 

прав на недвижимое имущество. 

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости может быть 

получена в электронной форме посредством «Единого портала государственных 

и муниципальных услуг ( функций)»: http://www.gosuslugi.ru/, портала услуг 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии: 
http://portal.rosreestr.ru/ или непосредственно в территориальных органах 



4 

У правления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 

и картографии по Свердловской области;»; 

дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 
«5) акт органа опеки и попечительства о назначении гражданина опекуном, 

попечителем, приемным или патронатным родителем, находящийся в 

распоряжении управления социальной политики, подтверждающий полномочия 

законного представителя ребенка-сироты, ребенка, оставшегося без попечения 

родителей, гражданина, признанного судом недееспособным, гражданина, 

ограниченного судом в дееспособности.»; 
6) в пункте 3 5 слова «включая использование Единого портала 

государственных и муниципальных услуг ( функций), Портала государственных и 
муниципальных услуг ( функций) Свердловской области, универсальной 

электронной карты» заменить словами «включая использование федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг ( функций)», региональной государственной 

информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг 

( функций) Свердловской области»»; 
7) подпункт 3 пункта 3 7 изложить в следующей редакции: 
«З) помещения должны иметь места для ожидания, информирования, 

приема заявителей. 

Места ожидания обеспечиваются стульями, кресельными секциями, 

скамьями (банкетками). Помещения должны иметь туалет со свободным 

доступом к нему в рабочее время;»; 

8) часть вторую пункта 41 исключить; 
9) в подпункте 9 пункта 44 слова «фамилия и подпись специалиста» 

заменить словами «фамилия, инициалы и подпись специалиста»; 

1 О) часть первую подпункта 2 пункта 51 изложить в следующей редакции: 
«2) в Управление по вопросам миграции Главного управления 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области 

на предоставление адресно-справочной информации о месте регистрации 
подопечного.»; 

11) в пункте 66 слова «включая использование Единого портала 
государственных и муниципальных услуг ( функций), Портала государственных 
услуг и муниципальных услуг (функций) Свердловской области, универсальной 

электронной карты» заменить словами «включая использование федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг ( функций)», региональной государственной 
информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг 
( функций) Свердловской области»»; 

12) в пункте 84 слова «Единого портала государственных и муниципальных 
услуг ( функций), Портала государственных и муниципальных услуг ( функций) 
Свердловской области.» заменить словами «федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг ( функций)», региональной государственной информационной системы 



5 

«Портал государственных и муниципальных услуг ( функций) Свердловской 

области».»; 

13) приложение № 1 к Административному регламенту по предоставлению 
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 

власти Свердловской области управлениями социальной политики 

Министерства социальной политики Свердловской области государственной 

услуги «Выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства на 

совершение сделки по распоряжению недвижимым имуществом, принадлежащим 

подопечному», изложить в новой редакции (прилагается). 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)». 

Министр А.В. Злоказов 



6 

Сведения 

К приказу Министерства социальной 

политики Свердловской области 

от '(J'-\. о~. l fy\' № ~) ~ ~\ 

Приложение № 1 
к Административному регламенту 

по предоставлению 

территориальными 

отраслевыми исполнительными 

органами государственной власти 

Свердловской области -
управлениями социальной политики 

Министерства социальной политики 

Свердловской области 

государственной услуги 

«Выдача предварительного 

разрешения 

органа опеки и попечительства на 

совершение 

сделки по распоряжению 

недвижимым имуществом, 

принадлежащим подопечному» 

о месте нахождения территориальных управлений социальной политики свердловской области, графике приема 

граждан по вопросам выдачи предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделки 

по распоряжению недвижимым имуществом, принадлежащим подопечному 



7 

№ Наименование Адрес Номер Электронны График приема граждан по Официальный 

п/п управления социальной телефона й адрес вопросам выдачи сайт 

политики предварительного разрешения 

органа опеки и попечительства 

на совершение 

сделки по распоряжению 

недвижимым имуществом, 

принадлежащим подопечному 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Управление социальной 624600, (34346) 2-61-68 UspOl@egov ПН.-ЧТ. С 8-00 ДО 17-00, uspO 1.msp.mid 
политики Министерства г. Алапаевск, 66.ru ПТ. С 8-00 ДО 16-00, ural.ru 
социальной политики ул. Береговая, перерыв с 13-00 до 14-00 
Свердловской области д.44 

по городу Алапаевску и 

Алапаевскому району 

2. Управление социальной 623785, (34363) 2-52-78 Usp02@egov ПН.-ЧТ. С 8-00 ДО 17-00, usp02.msp.mid 
политики Министерства г. Артемовский, 66.ru ПТ. С 8-00 ДО 16-00, ural.ru 
социальной политики ул. Энергетиков, перерыв с 13-00 до 14-00 
Свердловской области д. 15 
по Артемовскому 

району 

3. Управление социальной 624272 (34365) 2-06-18 Usp03@egov ВТ., ЧТ. С 9-00 ДО 16-00, usp03 .msp.mid 
политики Министерства г. Асбест, 66.ru перерыв с 13-00 до 14-00 ural.ru 
социальной политики ул. Московская, 

Свердловской области д. 30 
по городу Асбесту 



8 

1 2 3 4 5 6 7 

4. Управление социальной 623700, (34369) 4-93-33 Usp04@egov ПН.-ЧТ. С 8-00 ДО 17-15, ПТ. С 8- usp04.msp.mid 
политики Министерства г. Березовский, 66.ru 00 до 12-00, перерыв ural.ru 
социальной политики ул. Ленина, д. 73 С 12-00 ДО 13-00 
Свердловской области 

по городу Березовскому 

5. У правление социальной 623530, (34376) 2-28-07 Usp05@egov ПН., ВТ., ЧТ. С 8-00 ДО 16-00, usp05.msp.mid 
политики Министерства г. Богданович, 66.ru перерыв с 12-00 до 13-00 ural.ru 
социальной политики ул. Советская, 

Свердловской области д.3 

по Богдановичскому 

району 

6. Управление социальной 624090, (34368) 5-11-60 Usp06@egov ПН., ВТ. С 08-30 ДО 17-00, usp06.msp.mid 
политики Министерства г. Верхняя 66.ru перерыв с 12-30 до 13-30 ural.ru 
социальной политики Пышма, 

Свердловской области ул. Феофанова, 

по городам Верхняя д.4 

Пышмаи 

Среднеуральск 

7. Управление социальной 624760, (34345) 2-25-08 Usp07@egov ПН., ЧТ. С 8-00 ДО 17-00, usp07 .msp.mid 
политики Министерства г. Верхняя 66.ru перерыв с 13-00 до 14-00 ural.ru 
социальной политики Салда, 

Свердловской области ул. Воронова, 

по Верхнесалдинскому д. 6/1 
району 

1 



9 

1 2 3 4 5 6 7 

8. Управление социальной 624940, (34383) 5-20-14 Usp70@egov ПН.-ЧТ. С 9-00 ДО 18-00, usp70.msp.mid 
политики Министерства г. Волчанск, 66.ru ПТ. С 9-00 ДО 15-00, ural.ru 
социальной политики ул. Карпинского, перерыв с 13-12 до 14-00 
Свердловской области д. 19а 

по городу Волчанску 

9. У правление социальной 620077, (343) 368-47-46 Usp28@egov ПН., ер. С 9-00 ДО 17-00, usp28.msp.mid 
политики Министерства г. Екатеринбург, 66.ru перерыв с 13-00 до 14-00 ural.ru 
социальной политики ул. Хомякова, 

Свердловской области д. 14а 

по Верх-Исетскому 

району города 

Екатеринбурга 

10. У правление социальной 620090, (343) 366-50-07 Usp29@egov прием ведется по адресу: usp29.msp.mid 
политики Министерства г. Екатеринбург, 66.ru г. Екатеринбург, ural.ru 
социальной политики ул. Седова, д. 52 ул. Коуровская, д. 22 
Свердловской области ПН., ер. С 9-00 ДО 18-00, 
по Железнодорожному перерыв с 13-00 до 13-48, 
району города вт., чт., пт. с 9-00 до 13-00 
Екатеринбурга 

11. Управление социальной 620004, (343) 375-01-85 Usp30@egov ер., ЧТ. С 9-00 ДО 17-00, usp30.msp.mid 
политики Министерства г. Екатеринбург, 66.ru перерыв с 13-00 до 14-00 ural.ru 
социальной политики ул. Генеральская, 

Свердловской области д.6 

по Кировскому району 

города Екатеринбурга 



10 

1 2 3 4 5 6 7 

12. У правление социальной 620014, (343) 371-52-66 Usp31@egov пн.-чт. с 9-00 до 18-00, usp31.msp.mid 
политики Министерства г. Екатеринбург, 66.ru пт. с 9-00 до 17-00, ural.ru 
социальной политики ул. Шейнкмана, перерыв с 13-00 до 14-00 
Свердловской области д.22 

по Ленинскому району 

города Екатеринбурга 

13. Управление социальной 620026, (343) 251-65-80 Usp32@egov ПН., ер. С 9-00 ДО 17-00, usp32.msp.mid 
политики Министерства г. Екатеринбург, 66.ru перерыв с 13-00 до 13-48 ural.ru 
социальной политики ул.Розы 

Свердловской области Люксембург, 

по Октябрьскому району д. 52 
города Екатеринбурга 

14. У правление социальной 620017, (343) 349-38-22 Usp33@egov ПН.-ПТ. С 9-00 ДО 18-00, usp3 3 .msp.mid 
политики Министерства г. Екатеринбург, 66.ru перерыв с 13-00 до 14-00 ural.ru 
социальной политики ул. Бабушкина, 

Свердловской области д.22 

по Орджоникидзевскому 

району города 

Екатеринбурга 

15. Управление социальной 620085, (343) 217-21-65 Usp34@egov ПН.-ЧТ. С 8-30 ДО 17-30, usp34.msp.mid 
политики Министерства г. Екатеринбург, 66.ru перерыв с 12-30 до 13-15 ural.ru 
социальной политики пер. 

Свердловской области Автомобильный, 

по Чкаловскому району д. 3 
города Екатеринбурга 



11 

1 2 3 4 5 6 7 

16. Управление социальной 624051, (34377) 7-11-70 Usp67@egov ПН.-ЧТ. С 8-00 ДО 17-00, usp67 .msp.mid 
политики Министерства г. Заречный, 66.ru ПТ. С 8-00 ДО 16-00, ural.ru 
социальной политики ул. Ленина, д. 12 перерыв с 12-00 до 13-00 
Свердловской области 

по городу Заречному 

17. У правление социальной 624590, (34386) 2-21-50 Usp08@egov ПН.-ПТ. С 9-00 ДО 18-00, usp08.msp.mid 
политики Министерства г. Ивдель, 66.ru перерыв с 13-00 до 14-00 ural.ru 
социальной политики ул. Ворошилова, 

Свердловской области д.4 

по городу Ивделю 

18. У правление социальной 623850, (34355) 6-60-73 Usp09@egov ПН.-ЧТ. С 8-00 ДО 17-00, usp09 .msp.mid 
политики Министерства г. Ирбит, 66.ru пт. с 8-00 до 16-00, ural.ru 
социальной политики ул. Красноар- перерыв с 12-12 до 13-00 
Свердловской области мейская, д. 15 
по городу Ирбиту и 

Ирбитскому району 

19. У правление социальной 623406, (3439) 35-33-31 Usp35@egov ПН.-ЧТ. С 9-00 ДО 18-00, usp3 5 .msp.mid 
политики Министерства г. Каменск- 66.ru ПТ. С 9-00 ДО 17-00, ural.ru 
социальной политики Уральский, перерыв с 13-00 до 13-48 
Свердловской области ул. Строителей, 

по городу Каменску- д.27 

Уральскому и 

Каменскому району 



12 

1 2 3 4 5 6 7 

20. У правление социальной 624860, (34375) 2-04-60 Uspl l@egov ПН.-ЧТ. С 8-00 ДО 16-00, uspl 1.msp.mid 
политики Министерства г. Камышлов, 66.ru перерыв с 12-00 до 13-00 ural.ru 
социальной политики ул. Гагарина, 

Свердловской области д. la 
по городу Камышлову 

и Камышловскому 

району 

21. Управление социальной 624936, (34383) 3-43-40 UsplO@egov пн., ер. с 9-00 до 18-00, usp 1 O.msp.mid 
политики Министерства г. Карпинск, 66.ru перерыв с 13-00 до 14-00 ural.ru 
социальной политики ул. 8 Марта, 
Свердловской области д.66 

по городу Карпинску 

22. У правление социальной 624356, (34341) 2-29-66 Usp12@egov ПН., ер. С 8-30 ДО 17-30, usp 12.msp.mid 
политики Министерства г. Качканар, 66.ru перерыв с 13-00 до 14-00 ural.ru 
социальной политики ул. Свердлова, 

Свердловской области д. 8 
по городу Качканару 

23. Управление социальной 624440, (34384) 6-48-10 Usp13@egov ПН.-ПТ. С 8-00 ДО 17-00, uszn13.ru, 
политики Министерства г. Краснотурь- 66.ru перерыв с 12-00 до 13-00 usp 13 .msp.mid 
социальной политики инск, ural.ru 
Свердловской области ул. К. Маркса, 

по городу д.24 

Краснотурьинску 



13 

1 2 3 4 5 6 7 

24. Управление социальной 624330, (34343) 2-57-80 Usp14@egov ВТ. С 14-00 ДО 17-00, uszn14.gossaas 
политики Министерства г. Красноуральск, 66.ru перерыв с 12-00 до 13-00, .ru, 
социальной политики ул. Победы, д. 1 чт. с 8-00 до 13-00 usp14.msp.mid 
Свердловской области ural.ru 
по городу 

Красноуральску 

25. Управление социальной 623300, (34394) 5-21-84 Usp15@egov пн.-чт. с 9-00 до 17-00, usp 15 .msp.mid 
политики Министерства г. Красноуфимск, 66.ru перерыв с 13-00 до 13-48 ural.ru 
социальной политики ул. Березовая, 

Свердловской области д. 12 
по городу 

Красноуфимску и 

Красноуфимскому 

району 

26. Управление социальной 624140, (34357) 4-01-74 Usp16@egov прием ведется по адресу: usp16.msp.mid 
политики Министерства г. Кировград, 66.ru г. Кировград, ул. Лермонтова, ural.ru 
социальной политики ул. Лермонтова, д. 10 
Свердловской области д. 10 ПН., ЧТ. С 8-00 ДО 17-00, 
по городу Кировграду перерыв с 12-00 до 13-00; 

прием ведется по адресу: 

г. Верхний Тагил, 

ул. Лермонтова, д. 2 
ПН., ЧТ. С 8-00 ДО 17-00, 
перерыв с 12-00 до 13-00 



14 

1 2 3 4 5 6 7 

27. Управление социальной 624300, (34344) 2-57-57 Uspl 7@gov6 ПН.-ПТ. С 8-30 ДО 17-30, uspl 7.msp.mid 
политики Министерства г. Кушва, 6.ru перерыв с 13-00 до 14-00 ural.ru 
социальной политики ул. Красноар-

Свердловской области мейская,д. 16 
по городу Кушве 

28. Управление социальной 624200, (34342) 3-70-75 Usp68@gov6 прием ведется по адресу: usp68 .msp.mid 
политики Министерства г. Лесной, 6.ru г. Лесной, ул. Белинского, ural.ru 
социальной политики ул. К. Маркса, д.29 

Свердловской области д. 8 ПН., ер. С 9-00 ДО 17-00, 
по городу Лесному ПТ. С 9-00 ДО 16-00, 

перерыв с 12-45 до 13-30 

29. Управление социальной 624192, (34356) 2-41-59 Usp18@gov6 ПН., ЧТ. С 8-00 ДО 17-00, uspl 8.msp.mid 
политики Министерства г. Невьянск, 6.ru перерыв с 12-00 до 13-00 ural.ru 
социальной политики ул. Кирова, д. 1 
Свердловской области 

по Невьянскому району 

30. У правление социальной 622034 (3435) 419261 Usp37@egov ПН., ВТ. С 9-00 ДО 17-00, usp3 7 .msp.mid 
политики Министерства г. Нижний 66.ru ер., ЧТ. С 10-00 ДО 12-00, ural.ru 
социальной политики Тагил, ул. Карла перерыв с 12-00 до 13-00 
Свердловской области Маркса, д. 42 
по городу Нижний 

Тагил и Пригородному 

району 



15 

1 2 3 4 5 6 7 

31. У правление социальной 624220, (34342) 2-78-72 Usp19@egov ПН.-ЧТ. С 9-00 ДО 17-00, usp19.msp.mid 
политики Министерства г. Нижняя Тура, 66.ru перерыв с 12-30 до 13-30 ural.ru 
социальной политики ул. 40 лет 
Свердловской области Октября, д. 2а 
по городу Нижняя Тура 

32. У правление социальной 624130, (34370) 4-47-88 Usp63@egov ПН.-ЧТ. С 8-00 ДО 17-00, usp63 .msp.mid 
политики Министерства г. Новоуральск, 66.ru перерыв с 13-00 до 14-00 ural.ru 
социальной политики ул. Гагарина, 

Свердловской области д. 7а 

по городу Новоуральску 

33. Управление социальной 623109, (3439) 24-16-25 Usp20@egov ПН. С 14-00 ДО 18-00, usp20.msp.mid 
политики Министерства г. Первоуральск, 66.ru ер. С 09-00 ДО 12-00, ural.ru 
социальной политики ул. 1 Мая, д. 8-а перерыв с 13-00 до 13-48 
Свердловской области 

по городу 

Первоуральску 

34. Управление социальной 623391, (34350) 2-16-14 Usp21@egov прием ведется по адресу: usp21.msp.mid 
политики Министерства г. Полевской, 66.ru г. Полевской, ул. Торопова, ural.ru 
социальной политики ул. Торопова, д. 13 
Свердловской области д. 13 ПН. С 09-00 ДО 18-00, 
по городу Полевскому чт. с 09-00 до 18-00, 

перерыв с 13-00 до 13-48; 
прием ведется по адресу: 

г. Полевской, микрорайон 

Черемушки, д. 24 
ЧТ. С 09-00 ДО 18-00, 

i 
перерыв с 13-00 до 13-48 



16 

1 2 3 4 5 6 7 

35. У правление социальной 623280, (34397) 3-01-84 Usp22@egov прием ведется по адресу: usp22.msp.mid 
политики Министерства г. Ревда, 66.ru г.Ревда,ул. Чехова,д.23 ural.ru 
социальной политики ул. Чехова, д. 23 ер. С 8-30 ДО 16-30, 
Свердловской области ПТ. С 8-30 ДО 15-30, 
по городу Ревде перерыв с 12-00 до 13-00; 

прием ведется по адресу: 

г. Дегтярск, ул. Калинина, 

д. 7а 

ер. С 8-30 ДО 16-30, 
ПТ. С 8-30 ДО 15-30, 
перерыв с 12-00 до 13-00 

36. Управление социальной 623750, (34364) 2-14-31 Usp23@egov ПН., ЧТ. С 8-00 ДО 17-00, usp23.msp.mid 
политики Министерства г. Реж, 66.ru перерыв с 13-00 до 14-00 ural.ru 
социальной политики ул. Бажова, д. 15 
Свердловской области 

по Режевскому району 

37. У правление социальной 624480, (34380) 2-68-85 Usp25@egov ПН.-ЧТ. С 8-00 ДО 17-15, usp25.msp.mid 
политики Министерства г. Североуральск, 66.ru пт. с 8-00 до 16-00, ural.ru 
социальной политики ул. Молодежная, перерыв с 12-00 до 13-00 
Свердловской области д. 15 
по городу 

Североуральску 

1 



17 

1 2 3 4 5 6 7 

38. Управление социальной 624992, (34385) 7-22-16 Usp24@egov пн.-чт. с 8-00 до 17-00, usp24.msp.mid 
политики Министерства г. Серов, 66.ru ПТ. С 8-00 ДО 16-00, ural.ru 
социальной политики ул. Победы, перерыв 12-00 до 12-48 
Свердловской области д.32 

по городу Серову и 

Серовскому району 

39. Управление социальной 624800, (34373) 4-36-02 Usp26@egov ПН.-ЧТ. С 9-00 ДО 18-00, usp26.msp.mid 
политики Министерства г. Сухой Лог, 66.ru ПТ. С 9-00 ДО 17-00, ural.ru 
социальной политики ул. Юбилейная, перерыв с 13-00 до 13-48 
Свердловской области д. 15 
по Сухоложскому 

району 

40. Управление социальной 623340, (34391) 2-19-34 Usp41@egov ПН., ВТ. С 9-00 ДО 17-00, usp41.msp.mid 
политики Министерства п. Арти, 66.ru перерыв с 13-00 до 14-00 ural.ru 
социальной политики ул. Ленина, 

Свердловской области д. 100 
по Артинскому району 

41. Управление социальной 623230, (34391) 7-14-75 Usp42@egov ПН.-ПТ. С 9-00 ДО 18-00, usp43 .msp.mid 
политики Министерства п. Ачит, 66.ru перерыв с 13-00 до 14-00 ural.ru 
социальной политики ул. Кривозубова, 

Свердловской области д. 133 
по А читскому району 



18 

1 2 3 4 5 6 7 

42. Управление социальной 623870, (34362) 2-02-00 Usp43@egov ПН.-ПТ. С 8-00 ДО 16-00, usp42.msp.mid 
политики Министерства с. Байкалово, 66.ru перерыв с 12-00 до 13-00 ural.ru 
социальной политики ул. Революции, 

Свердловской области д.25 

по Байкаловскому 

району 

43. У правление социальной 624380, (34389) 2-26-91 Usp45@egov пн.-пт. с 9-00 до 17-00, usp45 .msp.mid 
политики Министерства г. Верхотурье, 66.ru перерыв с 13-00 до 13-48 ural.ru 
социальной политики ул. Свободы, 

Свердловской области д.9 

по Верхотурскому 

району 

44. Управление социальной 624910, (34387) 2-19-08 Usp46@egov ПН.-ПТ. С 9-00 ДО 17-00, usp46.msp.mid 
политики Министерства р.п. Гари, 66.ru перерыв с 13-00 до 14-00 ural.ru 
социальной политики ул. Комсомоль-

Свердловской области екая, д. 52 
по Гаринскому району 

45. Управление социальной 624400, (34388) 2-13-79 Usp51@egov ПН.-ПТ. С 8-00 ДО 17-00, usp51.msp.mid 
политики Министерства г. Новая Ляля, 66.ru перерыв с 12-00 до 13-00 ural.ru 
социальной политики ул. Уральская, 

Свердловской области д.2а 

по Новолялинскому 

району 



19 

1 2 3 4 5 6 7 

46. У правление социальной 623090, (34398) 2-72-06 Usp52@egov ПН.-ЧТ. С 8-00 ДО 17-00, usp52.msp.mid 
политики Министерства г. Нижние 66.ru пятница с 8-00 до 16-00, ural.ru 
социальной политики Серги, перерыв с 12-00 до 13-00 
Свердловской области ул. Федотова, 

по Нижнесергинскому д. 17 
району 

47. Управление социальной 623550, (34372) 2-54-85 Usp54@egov ПН., ЧТ. С 08-00 ДО 17-00, usp54.msp.mid 
политики Министерства г. Пышма, 66.ru ПТ. С 08-00 ДО 16-00, ural.ru 
социальной политики ул. Кирова, д. 36 перерыв с 12-00 до 13-00 
Свердловской области 

по Пышминскому 

району 

48. У правление социальной 623930, (34361) 2-13-85 Usp55@egov ПН.-ПТ. С 9-00 ДО 17-00, usp5 5 .msp.mid 
политики Министерства с. Туринская 66.ru перерыв с 13-00 до 14-00 ural.ru 
социальной политики Слобода, 

Свердловской области ул. Октябрьская, 

по Слободо-Туринскому д. 15 
району 

49. Управление социальной 624022, (34374) 6-01-96 Usp57@egov пн., вт. с 8-00 до 17-00, usp5 7 .msp.mid 
политики Министерства г. Сысерть, 66.ru перерыв с 12-00 до 13-00 ural.ru 
социальной политики ул. Ленина, д. 35 
Свердловской области 

по Сысертскому району 



20 

1 2 3 4 5 6 7 

50. Управление социальной 623950, (34360) 5-31-34 uszn27@gov ПН., ВТ. С 9-00 ДО 17-00, uszn2 7 .midura 
политики Министерства г. Тавда, 66.ru перерыв с 13-00 до 14-00, l.ru 
социальной политики ул. Ленина, ер. - С 9-00 ДО 13-00 
Свердловской области д. 78-а 

по Тавдинскому и 

Таборинскому районам 

51. Управление социальной 623640, (34371) 2-19-78 Usp59@egov ПН.-ПТ. С 9-00 ДО 18-00, usp5 9 .msp.mid 
политики Министерства г. Талица, 66.ru перерыв с 13-00 до 13-48 ural.ru 
социальной политики ул. Ленина, д. 71 
Свердловской области 
по Талицкому району 

52. Управление социальной 623900, (34349) 2-25-82 Usp60@egov ПН.-ЧТ. С 8-30 ДО 16-30, usp60.msp.mid 
политики Министерства г. Туринск, 66.ru перерыв с 12-30 до 13-30 ural.ru 
социальной политики ул. Советская, 

Свердловской области д. 12 
по Туринскому району 

53. Управление социальной 623650, (34367) 2-14-70 Usp61@egov ПН.-ЧТ. С 8-00 ДО 17-00, usp61.msp.mid 
политики Министерства п. Тугулым, 66.ru ПТ., С 8-00 ДО 16-00, ural.ru 
социальной политики пл. 50 лет перерыв с 12-00 до 13-00 
Свердловской области Октября, д . 1 
по Тугулымскому 

району 

54. У правление социальной 623030, (34358) 2-26-25 Usp62@egov пн.-пт. с 8-00 до 17-00, usp62.msp.mid 
политики Министерства п. Шаля, 66.ru перерыв с 13-00 до 14-00 ural.ru 
социальной политики ул. Кирова, д. 35 
Свердловской области 

по Шалинскому району 


		2017-05-12T09:59:02+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




